
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 L’Aquila, 12/05/2017 

C.I.G.: Z361E775FD 

Determinazione impegno e liquidazione di spesa 

Il Direttore Amministrativo 
VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del 

03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR – Direzione 

Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27 luglio 2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/12/2016 con 

deliberazione n. 31; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO che questo Conservatorio è partner del Progetto PLP “Polis della Legalità Permanente”, finanziato dal 

MIUR con Istituto capofila l’I.I.S. “Alessandrini-Marino” di Teramo e finalizzato a promuovere attività di ricerca-azione 

sull’Educazione alla Legalità e sulla promozione della cittadinanza attiva presso gli studenti delle scuole inserite nel 

progetto; 

CONSIDERATO che per le esigenze del progetto in argomento è necessario dotare l’Orchestra del Conservatorio di 

strumenti e attrezzature adeguati; 

VISTA la nota prot. n. 0002277/SE DEL 04/05/2017 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la 

scrivente a provvedere all’acquisto delle attrezzature indicate nella scheda tecnica allegata alla stessa per esigenze legate 

alla partecipazione, in qualità di partner, al progetto PLP “Polis della Legalità Permanente”; 

DATO ATTO che la tipologia delle attrezzature individuate nella scheda tecnica non è presente sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

TENUTO CONTO che il Direttore ha dichiarato che le attrezzature Majestic in argomento, non facilmente reperibili in 

commercio per la loro specificità, sono commercializzate in Italia esclusivamente dalle ditte Koala Percussion Service di 

Roverbella (MN) e Cavalli Pietro di Castrezzato (BS); 

VISTA la determina a contrarre n. 65 del 05/05/2017; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 0002295/SE del 05/05/2017 – CIG: Z361E775FD inviata alle ditte 

Cavalli Pietro e Koala Percussion Service di Gajoni Piergiuseppe; 

VISTI i preventivi di spesa inviati dalle sopracitate ditte, acquisiti agli atti rispettivamente con prot. n. 0000002401/SE e 

prot. n. 0002403/SE dell’11/05/2017; 

CONSIDERATO che l’offerta relativa al contrabbasso è stata presentata esclusivamente dalla ditta Cavalli Pietro, e che 

per ciò che concerne gli strumenti a percussione la ditta Koala Percussion Service di Gajoni Piergiuseppe ha presentato 

l’offerta al prezzo complessivamente più basso; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2017 è la seguente: 

stanziamento € 130.646,70

somma impegnata e pagata € 16.272,09

disponibilità € 114.374,61  
 

DETERMINA 

Di impegnare e pagare la somma complessiva di € 11.892,32 + IVA 22% di cui € 8.262,00 + IVA 22% a favore della 

ditta Koala Percussion Service di Gajoni Piergiuseppe di Roverbella (MN) e € 3.630,32 + IVA22% a favore della ditta 

Cavalli Pietro di Castrezzato (BS) per la fornitura delle attrezzature individuate nella scheda tecnica allegata 

finalizzate al progetto PLP “Polis della Legalità Permanente” sulla base di quanto indicato in premessa. 

La spesa di cui in narrativa verrà imputata alla U.P.B. 1.2.1./255delle Uscite del Bilancio di Previsione 2017. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 77 

Anno finanziario 2017 

U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


